
 1 

D o d a t e k č. 2  
 
 

SMLOUVY  O  DÍLO  ze dne 20. 9. 2023 
čj. objednatele 227893/2023-MZV/OSM 

 

 

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

 

I.  

Smluvní strany 
 

1. Objednatel : ČESKÁ REPUBLIKA – Ministerstvo zahraničních věcí                     
se sídlem Praha 1, Loretánské nám. 101/5, PSČ 118 00                                     

   zastoupená Ing. Janem Šarbochem 

ředitelem odboru správy majetku 

   bankovní spojení:  Česká národní banka Praha 

   číslo účtu: 0017228001/0710                                                 
   IČ:   457 69 851          
   DIČ: CZ45769851 

      

Za objednatele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby: 
 

a) ve věcech uzavírání smluv a jejich změn: Ing. Jan Šarboch, 
b) ve věcech technických:  

c) ve věcech realizace: 
d) technický dozor stavebníka: LMC-Society s. r. o., Ohradní 1394/61, Praha 4, 

e) autorský dozor: 

 

2. Zhotovitel:      VÝTAHY, s. r. o. 
                                 sídlo: Vrchovecká 216, 594 29 Velké Meziříčí 

zápis v Obchodním rejstříku u KS Brno, v oddíle C, vložka č. 5254 

zastoupený Ing. Viktorem Sobotkou, jednatelem společnosti 
            bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s.  

              číslo účtu: 175722849/0600                                                      

   IČ:   46342354 

              DIČ: CZ46342354  

 

Za zhotovitele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby: 
 

a) ve věcech smluvních:  Ing. Viktor Sobotka,      

b) ve věcech technických:   

c) ve věcech realizace – stavbyvedoucí:   

 

 



 2 

II. 

Předmět dodatku 
 

Předmětem tohoto dodatku jsou následující změny:                     

 

1. Mění se článek V. Cena díla, odstavec 1., a to pouze v části údajů o cenách, které nově znějí takto: 

     Cena bez DPH  DPH   Cena s DPH 

Cena díla dle SOD celkem           2 940 085,00 Kč      617 417,85 Kč          3 557 502,85 Kč 

Navýšení ceny díla dle PZ č. 2      5 951,00 Kč          1 249,71 Kč      7 200,71 Kč 

Cena díla celkem            2 946 036,00 Kč          618 667,56 Kč               3 564 703,56 Kč 

 

„Výše faktur až do výše 90% ceny díla činí Kč bez DPH:  2 651 432,40. 

Zádržné ve výši 10% ceny díla činí Kč bez DPH: 294 603,60.“. 
 

2. V Článku VI. Způsob úhrady ceny a platební podmínky, odstavec 3., se částka „294 008,50 Kč“ 
nahrazuje částkou „294 603,60 Kč“.  
 

3. V Článku VII. Bankovní záruka, odstavec 1., se částka „147 004,25 Kč“ nahrazuje částkou „147 301,80 

Kč“. 
 

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem oboustranného podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě 
vyhotovení. 
4. Dodatek má přílohy 1a (OZ č. 2), 1b (NOZ č. 2) a 1c (PZ č. 2), které tvoří jeho součást. 
5. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem 

souhlasí, že nebyl uzavřen v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 

 

 

V Praze dne ........... 2024                                                  V Praze dne .............. 2024    

 

Za objednatele:                                                                Za zhotovitele:  

Česká republika – Ministerstvo zahraničních věcí  VÝTAHY, s. r. o. 
 

………………………………..    ……..………………………………..… 

Ing. Jan Šarboch                                        Ing. Viktor Sobotka 

ředitel odboru správy majetku     jednatel 

              
 

 

 

 

 


